PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ ‘ﬁ

Av, Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.

LANCADO NO SIGA-

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N2 033 /2022

Processo Administrativo: 186/2022

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestacdo de
servicos de apresentagdes artisticas da Banda
Marcynho  Sensagdo para  apresentacio em
comemorag¢édo ao aniversario do Municipio de Santaluz
- BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de
2022.
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PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 186/2022

ORGAO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

OBJETO:

Contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de
apresentagbes artisticas da Banda Marcynho Sensagédo para
apresentagdo em comemoragdo ao aniversario do Municipio
de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho
de 2022

AUTUACAO

Processo Administrativo autuado na data

de hoje, para os devidos fins de direito.

Santaluz - Bahia, 04 de julho de 2022,

L

Daniellg Neves Machado
Comissdo Permanente de Licitagdo
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Santaluz - BA, 04 de julho de 2022,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAD
Senhor Prefeito,

Solicito a autorizagdo de V., Exa, para abertura de processo administrativo objetivando a
contratagdo de empresa para prestagio de servigos de apresentagbes artisticas da Banda
Marcynho Sensagfo para apresentagdo em comemoragdo ac aniversdrio do Municipio de
Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022,

Indicamos a empresa G 5 COSTA ME, inscrita sob o CNPJ de n° 16.642.064/0001-26, situada
na Rua Projetada K 07, n® 33, Quadra K, Lote 07, Loteamentc Karina, Paripueira-AL, CEP
57.935-000, para a execugido do presente objeto, visto que trata-se de empresa idénea,
tradicional e respeitada nessa area de servicos, sem nada que aparentemente desabone sua
conduta ética e profissional. Os artistas que se apresentar@o estdo destacados em anexo a
esse oficio com os valores individuais dos seus cachés. A escolha destes profissionais se deu
pelo reconhecimento destes a nivel municipal e por serem consagrados pela opinido publica.
Lembrando inclusive que 580 artistas de um estilo musical que condizem com os festejos
objeto desta contratagio. A empresa em questdo possui confrato de exclusividade com as
atragdes destacadas.

O valor total para esta contratagdo é de R$170.000,00 (cento e setenta mil reais), e este prego
foi devidamente comprovado através de cdpias de notas fiscais de shows similares
apresentados pelos artistas. Esse valor devera ser antecipado na razdoc de 50% {cinquenta por
cento) na data da assinatura do contrato, devendo o saldo restante ser pago em até 72 (setenta

e duas horas) da data da apresentagao.

Atenciosamente, e ﬁ

——
Marcos Adriano de Oliveira Araljo
Secretarlo Munlcipal de Adminlstragio

—
Exmo. Sr.

Arismario Barbosa Junior

DD. Prefeito Municipal de Santaluz -BA

Nesta,
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RELAGCAO DE ARTISTAS

ITEM [ARTISTA/BANDA [VALOR DIA/DURAGAD LOCAL DE

APRESENTACAO
15/07/2022 — 01:40h [Praga Puablica

1 [MARCYNHO R$170.000,00
SENSAGAO




"ONPJ16.642.064/0001-26

GSCOSTA-ME G2 W E EVENTOS ~ NOME FANTASIA: G S COSTA REN
LT KARINA 33 CNPJ: 16.642.064-0001-26 WRREN
LOTEAMENTS «<RINA-CEP-67935.000  (GLEYDSON FIRMINO DA SILVA - CPF: 019.929.574-36) Qv “|51(?Z )
, , S 15
| PARIPUEIRA-AL e 3 _Q_L%{
€2 Produgtics ¢ Eventos — Nose Fantasia; G S Costa - ONPLE 1664206410126 ’I} —_— -

MARCYNHO

SENSACAO

Paripueira- AL, 02 de Julho de 2022.

De: MARCYNHO SENSACAO

Para: Prefeitura Municipal de SANTALUZ-BA

Referéncia: Proposta de Show

Prezados{as) Senhores{as),

Conforme solicitado, segue orcamento 01 {uma) apresentagdo do Artista MARCYNHO
SENSACAO, a ser realizada na cidade de SANTALUZ-BA no dia 15/07/2022 com duracio de
1:40H aproximadamente no show

Nome do Evento: Santaluz Fest
Local do Show: Pracga Publica

Horario do Show: 22:00h

- MARCYNHO SENSAGAO - R$ 170.000,00 (Cento e Setenta Mil Reais) COM NOTA

Estdo inclusos no preco todos os custos e despesas de logistica e tributos, como Hotel e

Alimentac¢3o por conta do Contratante, assim como toda estrutura de palco, luz, led e som.

Forma de pagamento: 50% do Caché na assinatura do Contrato, restante apds a prestagio do
servico {antecipagao referente a pagamento de custos de transporte, translado, figurino e folha
de operacional).
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Sem mais para o momento, colocamo-nos ao dispor para maiores esclarecimentos ou outras
cotacBes que sejam necessarias.

Validade Proposta - 60dd.
Atenciosamente,

/,! A

Rua Projeteda K 07 N° 3% - Quadea Lote 07 - Lotcamcnte Kaving Cidude: Pavipucira-AL, Cop: ST4938-0081) o‘}
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COMPROVANTE BE INSCRIGAQ E DE SITUAGAD CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua

atualizagdo cadastral.

A informag&o sohre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

@ CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUWERT BETRSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ] D57, DEABERTURK
:‘5‘;‘%2':“.'0001-20 CADASTRAL 02/08/2012

G S COSTA

OhOE TWERTS { B BN
G 2 PRODUCOES E EVENTOS

]

80.01-8-02 - Produglio musical

[CODIG0 £ UESCRIGAO DAS ATNIOADES ELONGMICAS SECUNDARAS
18.13-0-01 = imprassiio de matarial para uso publicitirio

7311400 - Agénclas de publicldade

73.12-2-00 - Agenc ‘o de eapagos para publicldade, sxceto am velculos de comunicaglic

73.99-0-02 « Promogio da vendas

77.39-0-03 - Alugusl de palcos, coberturas e outras astruturas de uso paririo, sxcato andg:
£0.01-3-05 - Produglic de espeticulos de rodejos, jadas @ similares

90.01-9-06 - Atividadas de sonoriza¢ic » de iluminaglio

90.03-5-00 - Gostiio de espagos para artew cénil petaculos ¢ outras atividad,

[e] BCRICAQ DA NATL WJUi
2135 « Empresdrio {Individusal}

TGGRACOURD M COMPLEMENTQ
R PROJETADA K 07 I I3 QUADRAK LOTE 07

IETRITO ICIRI0
57.935000 I LOTEAMENTO KARINA ] PARIPUEIRA

I GHU EL_26@GMAIL.COM ] |(82) 81064005/ (82) B103-064T
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ATIVA

] 02/08/2012 |

IMO VO DE SITUAGRO CADAS TRAL

|

Wsm l T i EGPEC)
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 ce dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/04/2022 &5 09:48:42 (data e hora de Brasilia). Pégina: 111

R
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A RFB agradece a sua visita. Para informagdes scbre politica de privacidade e uso, ¢ligue aqui.

Passo a nasso para o GNRJ Consultas CNPJ Estatisticas

hitps:/fservicos receita,fazenda,gov,br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

Parceiros  Servives CNPJ

12
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COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ CADASTRAL

{3 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

htips:/isarvices.roceita,fazenda.gov.briservicos/cnpjreva/Cnpjreva_Cornprovante.asp
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIHL
1° OF{C10 DE NOTAS E PROTESTOS

$ s COMARGCA DE MACEIQ - ESTADO DE ALAGOAS
Livro N¢ Rua Di. Luis Portes g Miranda, 42 - Cenr - CEP 57020-140 - Fone- {82) 3221

E-mail: carlorio toliclodemacuiofiholmail cam - Sae wwiw celsojiontatdey
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Foihas N - Celsc Sarmento Pontes de Mira
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G S COSTA ME-
G. 2 PRODUGOES E EVENTOS

s A1B AM, quantos este publico Instrumento de Procurag3o bastante virem que, no ano de Dais Mil e Vinte
(2020}, aos 02 (nove) dias do més de julho, nesta cidade de Maceid, Capital do Estado de Alagoas, da
Republica Federativa do Brasl, perante mim Tabelizo, compareceu como QUTORGANTE: G § COSTA ME
-.G. 2 PRODUCOES E EVENTQS, com sede no Loteamento Karina, n° 33, Quadra K, Lote 07,
Paripueira/AL.; Cep.: 57935-000, inscrifa no CNPJ/MF sob n® 16.842.064/0001-26, neste alo representada
pela sua titular Gresslely Silva Gosta, brasileira, casada, filha de Etevaido Cosla da Silva e Maria de
Fatima Silva Costa, empresdaria, portadara da CNH n° 02819314032-DETRAN/AL onde consta a Carteira de
ldentidade n® $9001180532-SSP/AL, inscrita no CPFIMF n® 003.579.735-50, residente e domiciliada na
Avenida Gustave Paiva, n°® 3438, Condominio San Francisco, Bioco 05, Aplo. 604 - Mangabeiras, nesta
cidade de Macei¢/AL ; Cep.: 57037-285; com enderego eletrdnico: grassileycosta@gimail. com. Reconhacida
como a propria conforme 05 documenios apresenlados, do que dou fé, 8, por ela fot dito que por esle
publico instrumento & na melhor forma de Direito, nemeia e constitui seu bastante PROCURADOR:
GLEYDSON FIRMINO DA SILVA, brasileiro, casado filho de Jodo Firming da Silva Sobrinho e Carmem
Lucia dos Santos Silva, empresario, portader da CNH n® 00146783970-DETRAN/AL onde consta a Carteira
de ldentidade n® 1282706- SSP/AL, inscrite no CPF/MF n°® 019,928.574-38, residenie e domiciliado na
Avenida Gustavo Paiva, n® 3438, Condominio San Francisco, Bloco 05, Apto. 604 - Mangabeiras, nesta
cidade de Maceid/AL.; Cep.. 57037-285; com enderego eletronico: gual 26@hgimail.com: a quem concede
amplos poderes para o fim especial de gerir @ admlnistrar todos os negécios comerciais e bancarios ela
empresa outorgante (comprar e vender mercadorias) celebrar contralos comerciais, receber dinheiro, titulos
e valores, passar recibos e dar quitagdo, representar a empresa outorgante junto ao BANCO DO BRASIL
S/A., BANCO BRADESCO SiA., elou qualquer estabelecimonto bancario, Cooperativas, Instituigdes
financeiras e agéncias em geral; para qualquer movimeniagao e alteraglo, podendo fazer empréstimos,
financiamanios, abrir, movimentar e encerrar contas correntes, conta capital, poupanga, requisitar {aldes de
cheques, assinar cheques, solicitar saldos e fazer usc de cartdo de créditos e magnético, solicitar saldos,
liquidar contas, abrir novas, aceitar, endossar, caucicnar, emitir e descontar duplicatas, cheques, notas
promissonias, constituir obrigagdes cartulares e contrair dividas, assinar propostas ou contratos de abertura
de contas de deposito e de crédito, ajustar valores de créditos e contratar, jurus, referente a comissdes,
prazos, formas de pagamentos, prorrogagdes de creditos, ulilizar os créditos abertos na forma e pelos
meios que foremn convencionados, estipular quaisguer clausulas e condigbes, assinar contratos de
ralificagbes e retificagdes dos conltratos que celebrar, assinar e avalizar conatralos de financiamentos,
empréstimes e prorregagac de dividas com bancos e eslabelecimento de crédilos em geral, contratos
convénios e servigos, -autorizar débitos, movimentar conta pefa internet, rmovimentar conla corrente com
cartao eletrénico, efetuar pagamentos, transferéncias por meio eletrdnico ou qualquer meio, assinar Cédula
de Crédite Bancario, NCE (Nota de Crédito & Exportago). CCE (Cédula de Crédito 4 Exportagio), ACC
{Adiantamento de Contratc de Cambio), Conltrates de Fianga, Cessdo com e Sem Coobrigaglo,
aditamentos ge lodas as modalidades, receber e desbloguear senhas, apresentar fianga, deposiar, contrair
e receber financiamentos, levar titulos a protestos, movimentar as contas vinculadas ao Fundo de Garantia
por Tempo de Servigos, FGTS, constituir advagados, para reprasentas a empresa outorgante em juizo e
fora dele, nomear prepostos, receber intimagdes, preslar depoimentos, represeniar a empresa oulorgante
perante todss a8 Reparticdes Poblicas Federals, Estaduals, Municipais o Autdrquicas, Particulares,
INCRA, IBAMA, IMA, MINISTERIO DO TRABALHO, TRIBUNAL REGIONAL 6O TRABALHO, VARAS
DO TRABALHO DO ESTADO DE ALAGOAS E DE OUTROS ESTADOS DA FEDERAGAO, MINISTERIO
DA FAZENDA, JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE ALAGOAS, VIGILANCIA SANITARIA, INSS,
JUSTIGA FEDERAL E/OU ESTADUAL DE QUALQUER UNIDADE DA FEDERAGAO, PREFEITURAS
MUNICIPAIS, CARTORIOS, SERASA, SPC, PROCON, CREA, SEBRAE, CASAL, EQUATORIAL
ENERGIA, Recelta Federal do Brasil, Procuradoria da Fazenda Naclonal (divida ativa) e Previdéncla
Social {IN§S), Secretaria da Fazenda Estadual efou Municipal; podendo requerer declaragdes, certidbes,
redarf, pesquisa de situagdo fiscal, assinar quaisquer documentos, requerer informagdes protegidas por
sigilo fiscal, solicitar emissdc de DARF, requere Cerid4o Negativa de Débitos - CNQ, soligitar Certificado
Digital, fazer parcelamentos, assinar contratos, acordos, bem como concordar, discordar, fransigir, pagar
taxas, prestar declaragdes, efetuar cadastramento e cancelamentio de senha eielronica, fazer justificagdes.
preencher formuldrios, reguerer, receber e assinar prolocolos, participar de Fcitagbes, pregbes com direitos
expressos para ofertar @ dar lances, concorréncias publicas, Assembleias, admitic @ demitir empregados,
assinar e preencher carteiras profissionais, fivros a folhas e outros documentos, fazer alteragdo contratual e
dar razao social ou qualgquer outra aiteragio necessaria, solicitar certiddes, bem como efetuar cobrangas,
seja particularas ou repartigbes pubticas, vender, comprar, tals como: automoveis, linhas telefdnicas
em geral, bens movels @ imbveis, de capital, promover emplacamento, licenclamento, vistorla,
transferdncia ou resolver o tratar de quaisguer outros assuntos referentes a velculos, junto ao
DETRAN, CONSORCIOS, SEGURADGORAS, bem como participar efou representar a outorganie em




concorrencias plblicas, licitagdes e leldes, em qualquer qualsquer repartigoes do Esiado 0@ Alagoas,
seja ela munlclpal, autarquia, estadual, fodoral, fundagSes pablicas e empresas de economia mista e
demals ontldades controladas direta ou Indiretamonte pela uniio, estados e municiplos, retirar
editais, apresentar decumentagdes e propostas, inclusive assina-las, parlicipar de sesstes publicas de
hatiltagdo e julgamento da documentagio, assinar atas, conlralos. registrar ocorréncias, formular
impugragbes, de interpor e desistir de recursos e mandados de seguranga, assistir a abertura de propostas,
fazer impugnagdo, reclamagdes, protestos, prestar caugdes, participar de sessdes publicas na modalidade
do PREGAO efou gualquer cutra modalidade, com poderes de formular OFERTAS e LANCES OE
FRECOS, bem como retirar cerliddes, tomar medidas e assinar documentos, podendo vander, promeler
vender, comprar, prometer comprar, ahenar, atugar quaisquer imdveis, assinar esctiluras publica efou
particular de gualquer espécle, transmitic e receber posse, dominio, direitos & agdes, obriga-los 8 evicgao
legal, assinar todo e qualquer documento, representa-ta judicial e extra judiclalmenta ¢em todos os atos
do interesse da empresa outorgante, constiluir advogados, para o Foro em geral, com a clausula ad el
extra juditia, reclamar, represemtar, desisti, acordar, discordar, transigis, variar de agdo, assumir
cornpromissa, representar em audidnclas, respander e interpor recursos, bem como requerser, pelicionar e
praticar todos os atos inerentes com amplos poderes, e tudo mais praticar para o bom e fiel cumprimento do
presente mandato, podendo inclusive subslabelecer. CONSULTA A CENTRAL DE INDISPONIBILIDADE
DE BENS - CNIB - foi procedida nesta data, no endereco eletronico, hitps:iwww indisponibilidade ora br, na
forma do Provimento n® 38 do CNJ, de 25/07/2014, do CNJ, com resultado negative para o CNPJ/MF da
Outorgante no termo do cddigo HASH n® xxxxx, E de corno assim disse do que dou 1, lhes fiz este
instrumenie que lido e achado conforme, vai devidamente assinado por ela QUTORGANTE que dispensa
assinaturas e presenga de teslemunhas instrumentarias de acordo com a Legislagdo Eu, Maria da
Conceiclo Teixeira Tavares, auxiliar de cartdrio que a digitei. Eu, CELSO SARMENTO PONTES DE
MIRANDA, Tabalido que subscrevi. Em testo da verdade. Maceid, 09 de julho de 2020.(ass); GRESSIELY
SILVA COSTA; CELSO SARMENTO PONTES DE MIRANDA. Era 0 que se continha em dila procuragao,
aqui bem e fieimente extralida em forma de CERTIDAC (por nac haver revogaglo/cancelamento até a
presente data) do seu préprio original. Acs 22 de junho de 2021, Dou fé. Eu, Maria daConceiglo Teixeira
Tavares, auxifiar de cartério que depois de conferi, digitei 2 presenia certiddo. Eu

Primeire (1°.) Tabelido Plblico de Nolas desta capital & fiz digitar subscievo dato e o em publico e
raso.

Maceit, 22 de junho de 2021
EmTesto (& _sdaverdade.

12 (Primeiro) Tabelido Poblico de N

Poder Judicidrio
Extido do Alagoas
Salo Digiid do CartidZo o
Averbigdo ! WMarom

t)\,,Nu!as £

/PR, Dr. Porios & ABUSS298-OVAE

Confa ot dados do ate am:
nttpeiselofjaljus b
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INSTRUMENTO BE AL’]’ERACJ;() DE EAMPRFSARIO INDIVIDEAL
GSCOSTA

Pejo preseate instrumento particudar de alteraglio da empresa, Sra. Gresstely siiva costa, bragilein,
casada, com regime parcial de bens, empresidng, natural de Maceid/AL, nascido em TO/T071981,
portador do RG 99001180532 SSP/AL ¢ CPF o” 003.579.735.50, residente ¢ domiciliade na
Avenida Comendador Gustavo Paiva, 3438, Apto 6, Bloco 5, Baitro mangabeiras, CEP 37037-285,
Maceio/AL, Representante legal da empresa sob o nomie empresarial, G 8 COSTA, ustabelecida na
Rua Prejetada K 07, 33, Quadrai lote 07, Bawro loteamento Karma, CEP 37935000,
Panpueira/AL, registrada na junta Comercial de Alagoas sob o NIRE n ° 27101318088, inscuia no
CNPJ n® 16 642.064/0001-26, resolve, cm comum acordo, alterar a empresa individual

CLAUSULA PRIMEIRA- Fica alterado o objeto social pam Produglio musical; Agéncias de
publicidade, Ageneiamento de cspages para publicidade, exceto e veiculos de comumicagio,
Promoglo de vendas: Aluguel de palcos, coberturas e outras estraturas de vso temporing, excelo
andaimes, Produglio de espetdculos de rodeios, vaguarsdas e similares, Atividades de sononzagio ¢
de Huminaglo; Gestdo de espagos para ancs cénicay, espetaculos ¢ outras atividades artisticas;
Tmpressiio de material para vso publiciiario

CLAUSULA SEGUNDA: As demais eldusulas permanecem mnlteradis

T por estar assim justo e contratado, assing 0 presenie INSITUMEDEG &M WM UMCD VI, para
arguivamento na junta comercial de alagoas,

Maccié/AL, 08 de Julhe de 2021,

mu%)&mfu&! Sdie .i‘%]ﬂlti.mm_-

(] GRESSIELY SILVA'COSTA.
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MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 2 ae 2
Secrelana Especial de Desburocratizagéo. Gestdo e Goaverno Digual

Secrelana de Governo Digital

Depantamento Nacional de Registro Empresarat e Integragao

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, WANDERSSON DE LIMA SEVERIANO, com inserigdo ativa no CAC/AL, sob o n® 008534, inscrito no CPF n-
09100345407, DECLARQ. sob as penas da Lei Penal, ¢ sem prejuizo das sangdes administrativas e civeis. que
cste documento € auléntico e condiz com o original.

IDENYIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF N* do Registro Nome
09100345407 008534 WANDERSSON DE LIMA SEVERIAND

CERTIFICG © RPUTETRO ER G007 /202F DB Hd OB NV JR2101410R4 .,
PROPUGCTLA: 2E0141084 Ly BY/DI/200L.

LG DE VERIPICAMAOy 15004706160 CNET BA SEDE: 1ab4l06 000100,
NIRE: 37RGLIIEATE . CGM EFEITOS DO BECGINTED EMa DHADIA202T.

4 % UOGSTA

wEAL“ FOPALOD MAIUMHAEO BT LIHR

HELRETAM I UERAT.

T @WM
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LA ERT

MARCIO MINERVINO DA SILVA N,

XN

JOSE MINERVINO DA SILVA NETO

: sz P e B . : W%MWWQ mm mwgm%%ﬁw“w

EIA-PB | | _. 08/05/1997

CERT NASC N°5054 - LIV.A.05 - FLS 193 - CARTORIO
PILOESZINHOS/PB

e »

705 494 424.05
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INSTITUTO
NACIONAL

F INODUSTRIAL

Foedido de Registre de Maica de Produto efou Servigo (Mislaj

Nirnaro do Processo-

DA PROPIIEDADE

DU TICE i}
Dados Garas
Nome: LAE
CPRONPJI/NGmearo INPL N T
Enderego: RA BROUCTAL € 0T wamihg QL 0T 07 b
Cidwde: bonpienq
Estada: Al
CEP: 27535200
Pais: Biusne
Natureza Juridica: Mwioempiesa assun defiyeda e Lo
a-maill i Lomat Lom
Dados do(s) requerente(s)
Mo Gl T TA L 1Y
CPFICNPJINOmero INPI: 18842054000 126
Endorecn: RUAPROIETADA K- LOT KARINA QD A LT O - 23
Cidade: Panpueird
Estada: Al
CEF Hrozoalld
Paig; Brosi

Natureza Jurldica:

Microwmpresa assim defimda em o

g-mail; que! 20@igmai com
Dados da Marca
Apresentagio: Mista
Natureza: Frodulo &/ 88ivico

Flamento Nominativo:

Marca possui elementos em
idiorna estrangeiro?

PAARICY MEIN SENSACAD

o
=




tmagem Digital da Marca

Espechcacio de Produtos ou Sorvigos, segundo a Classificagho deo NICE o i

stas auxliares

Classo oscolhida: NCLET1 2

Descrigiio da Especificagho:
s bnarsdn o i [lervicos daoentielaernenta)
Doclaragao de Alividade

ri

Moo Sy reindinadas, doorodo o
ohretaments

S YR IR ¢ S

R O

Classificacie dos Elementos Figurativos da Marca - CFE(4), segundo a Ciassificagio de Viena
Categoria Divisdo Segao Descrigdo
K z 1 Letras ane mentando v grafisms esoedial
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

l Secrotioy da Forcada

MNFSe Nota Fis

cal e Servigos Eletronica

i i

RARTES ST L
LEPAAWTC

PRESTADOR DE SERVICOS
CEOTEL 16,642,064 000126 g Mt L 20392
Her oL et ) G5 COSTR ME

o 0 RUA PROJETADA K 04, BN
e pu PARIPUEIRA i AL P S rO35040

. . i guel 26rhotmail.com o U [Vatslekelelaielsielatel
TOMADOR DE SERVICOS
Si e, OR.36T.047:0001-22 L I TN FE e
b ok e GENTRAL SA0 MIGUEL PAULISTA EVENTQS LTDA EFP
v RUA DOMINGOS TARROSBQ, 38, 39 RIO BONITO
Tl s SAD PAULD [Ea-1 T 0482309

DISCRIMINAGAOD DOS SERVICOS

G tAATACAG DL REEiPA DK NOSEA DKCLUIDANT HARE FRHG SEMIAL S

el g VK DR AR D 2T bR LATA GF SN TERAA LOURTAY.AR
BRI G BMATE G0

AR

SO Rt

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 155.000,00

GUUTH02 - PRODUCAD MUBICAL
0 - HAQ INFORMADC

| .
o B i ‘I A

OUTRAS INFQRMAGOEDS

Btlps wees tributosmomicigaiscom b NFE panipeesirna netafiscatAcvon daofaricaa: verdicarfutentinvdiade GCesse o site paia
verdicar a autenticidade ¢a tiata Flscal Eletronlea,




* REPUSLICA FEDERAYIVA DO BRASIL
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De personalidade regional a fendmeno no Brasil-
como Marcynho alcancou grandes nimeros no

mercado musical

Ha poucos anos, esgotar os CDs nas lojas era o
grande sonho dos artistas. Hoje, conseguir alcancar
as primeiras posi¢des nas plataformas de streaming é

0 proposito, € com personalidade, Marcynho
Sensa¢do conseguiu tal feito e assim tem acontecido

desde que despontou no ano passado para todo
Brasil. Natural de Areia, municipio da Paraiba, o
jovem Marcio Minevim da Silva sabia que em seu
futuro alcancaria o estrelato, porém, ainda buscava o
caminho. A principio, tentou destacar-se nos
campos, no entanto, todas as vezes que jogava
futebol, quebrava uma parte do corpo e assim,

abandonou o desejo de se tornar “craque”.

Buscando ajudar a familia e sustentar a prépria, ja
que aos 19 anos se tornou pai, Marcynho realizou

trabalhos em diversas areas como: pedreiro,

jardineiro, aluguel de boias, cuidador de carros e

outros.
A introdugdo no meio artistico ocorreu sob

influéncia do pai, José Minevin, com quem formou
de modo despretensioso uma dupla. Responsavel

pelo teclado na apresentagdo, Marcynho teve o

primeiro contato com o publico nos bares de Pildes,

também na Paraiba. Entrctanto, divergéncias

internas fizeram com que pai ¢ filho decidissem
acabar com a parceria. O artista até que tentou

g\'&ﬁm .




formar uma nova dupla com um amigo, mas
novamente, o projeto ndo foi levado adiante.
Desacreditado, a musica deixou de ser o primeiro
plano em sua vida, felizmente, por pouco tempo.
Em 2017, o nome artistico “Marcynho Sensa¢&o”
surgiu de repente na mente de Marcio e assim,
iniciou uma nova fase na vida: a carreira solo.

Devido a falta de or¢amento, fo1 preciso a ajuda de
amigos, que lhe emprestaram dinheiro para a compra

dos primeiros equipamentos para shows, tal qual

@ uma luminaria de R$ 30, responsdvel por embalar o
publico, como relembra o artista.

Apesar da falta de preparo técnico, Marcynho
conseguiu se destacar na regido por preparar um
grande evento sem uma equipe. Horas antes da

apresenta¢do, era ele que arrumava o local, som e
efeitos especiais.
O profissionalismo € a boa musica fizeram com que
o tecladista conquistasse uma multiddo de fas, que
lhe emplacaram em novas regides do Nordeste.
Com pouco mais de quatro anos de carreira,
Marcynho Sensacgao ja gravou 20 CDs, todos
produzidos e pagos por ele mesmo, e
disponibilizados nas plataformas digitais.
Apaixonado pela musica, uma das melhores
sensa¢des da vida do artista fo1 comprar um album
proprio em uma barraca de feira e escutar sua voz.
Ali, o sonho tinha se tornado realidade. Atualmente
aos 25 anos, sendo 5 de carreira profissional solo, o

cantor alcangou um feito que poucos concretizam: Oggen..
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segundo lugar entre as musicas mais escutados do
Brasil no Spotify além de mais de 7 musicas no top
200 de uma Unica vez.

Em um mundo atingido pela pandemia da Covid-19,
artistas ficaram impossibilitados de realizar shows
presenciais e foi nas plataformas digitais, que muitos
acharam a oportunidade de propagar a musica pelo
pais, assim como feito por Marcynho. O hit “Rolé”
chamou a atencdo do forrozeiro durante uma live
dos cantores Xand Avido e Tarcisio do Acordeon, e
mesmo sem a autorizagdo dos compositores, ele
resolveu grava-la. Disponivel nas redes sociais, a
versdo ganhou os ouvidos dos internautas, fazendo
com que o elevado numero de visualizagdes
chamasse a atencdo de Tarcisio.

Dono de grandes hits com o seu Acordeon, o artista
resolveu convidar o paraibano Marcio para gravar
uma nova versao de “Rolé”, ja que acreditou no
poder da internet e na democratizagido da musica.
E o sucesso foi absoluto! Em pouco tempo, a cangdo
se consagrou um dos maiores fendmenos de 2021.
Os nameros ndo escondem o carinho do publico: sdo
mais de 120 milhdes de execugdes no Spotify e tem
ainda: “Revoada no Colchdo” com 108 milhges,
“Ameaca” com 102 milhdes, “Viela” com 23
milhdes , “Parada Louca” com 80 milhdes e “Sem
Querer Querendo”. O forrozeiro ainda soma mais de
8 milhdes de ouvintes mensais na plataforma.
Sonhador, Marcynho deseja mais, entretanto, ndo

deixa a humildade do lado e nem esquece do  gNE¥--.




caminho trilhado até aqui. E, claro, o primeiro
teclado comprado com o proprio dinheiro segue em
sua companhia, preparando novos hit




DZ‘ ‘ MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA

NOTIFICAGAO DE AUTUAGAO POR INFRAGAO DE TRANSITO

DESTINATARIO:

___-_u_:_=_-:_-_—u_:_:L-—__m::-:—:*__

Nome: G 5 COSTA ME

Endereco: AV CDOR GUSTAVO PAIVA 3438 BL 05 AP 604
Bairro: MANGABEIRAS

Municipio: MACEIO - AL

CEP: 57037-901
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

Departamento de Arrecadacgao

PROCURADORIA JUDICIAL DO MUNICIPIO
Enderago: AV. MAJOR LUIZ CAVALGANTE, 147-CENTRO Talefone: (32)3203-2007 CNP.: 35.664.471/0001-63

ALVARA DEFINITIVO DE LICENCA PARA FUNCIONAMENTO

Inscrigdo Mercantil Inscricdo Imobilidria
20313 1030070125001

Nome Fantasia

ASSINATURA DO PREFEITO

ESTA LICENGA DEVERA SER EXPOSTA EM LOCAL VISIVEL E RENOVADA ANUALMENTE
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Governo do Estadn de Alagoas A 4
Secretatia de Estado do Desenvolvimento Econdmico e Turismo
Junta Comercial do Estado de Alagoas * A

. FACILITA

BLAGO LY

CERTIDAQ SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Regisiro de Empresas Mercantis - SINREW

Cortificamos gque as informagfes abaiko conatam dos documentod aruivados
nesta Junta Comerciai @ sA0 vigentes na data da sua expedicso,

Noma Empresanal G s cosn T Prm;;;;;“RLCZQEIIDEWSSC;S})‘ ‘
Na1ureza Juridica: Emprns;’mo (Indwldual} :

NIHE (Sede) i Arquivamento do Ato de lnscrlgao ‘ Inlclo de Aﬂvldade
; 27101318688 i 16 642.064/0001-26 02/08/2012 i 02/08/2012
; Endereqo Completo

Rua Projetada K 07, N2 33, QUADRAK LOTE 07, LOTEAMENTQ KARINA- PanpuelrafAL CEP57935-000

Objeto
i PRODUCAD MUSICAL AGENCIAS DE PUBLICIDADE AGENCIAMENTC DE ESPACOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEICULOS DE
% COMUNICACAO PROMOCAQO DE VENDAS ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E QUTRAS ESTRUTURAS DE USQO TEMPQRARIC, EXCETO
} ANDAIMES PRODUCAD DE ESPETACULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES ATIVIDADES DE SONORIZACAQ E DE ILUMINACAO
{ GESTAQ DE ESPACOS PARA ARTES CENICAS, ESPETACULOS E OUTRAS ATIVIDADES ARTISTICAS IMPRESSAQ DE MATERIAL PARA USO
. PUBLICITARIO

i - b s - e A LB B S b AR PG 18 W8S s, st e b ey 4 ey Lt s A e ey o D S
w ST [ e . -, S

Capliaf Porte :
R$ 250.000,00 (du2entos e cmquen!a mil reals) ME (Mlcroempresa)
Ultlrno Arqulvamento Situaqao

; Data Nimero Alo/eventos : ATIVA

: 09/07/2021 20210341084 002 / 021 - ALTERACAQ DE DADOS {EXCETO Status

: NOME EMPHESAR!AL) _ SEM STATUS

| Nome do Empresario: GRESSIELY SILVA COSTA

: ldentidade: CPF:

{ 98001180532 003.579.735-50

: Estado civll: Regime de bens:

! CASADO(A} Comunhéo Parcial

Esta cortidaoe foi emitida automaticamente em 06/04/2022, as 15:02:55 (horério de Brasilia).
Se iImpressa, verificar sua autenticidade no htips:/fwww.facillta.al.gov.br, com o cédigo GFG29WUD.

¢ LR

Edvaido Maiorano de Lima
Secretdrio Geral

1de 1




Lotcamente Kortaa, 0" 33 - Pasipoeira AL - CEP 87935000
Contitos: Fone: (82 O8105-8697 L.mail: y2eonttosicehotail com
CNPEME n* 16.642.06:40001-20

DECLARACAQ DE FATOS SUPERVENIENTES

A EMPRESA G S COSTA - ME, inscrita oo ONPEMFE N 16,642.064:0001-26,
estubelecida no Loteamento Karma N7 33 - Paripueirn Esado de Adagoas, por intermddio de sey
reprosentinie Jegal o Senhors GRESSIELLY S1LVA COSTA, portadora da cartetrs nacional de
fdentidade ¥ 00110532 SSIYAL ¢ inserita no CUPEMI sob o n® 003 57973550, residente ¢
Jomictiiado na Rua Zetermoe Rodrigues, n® 880, Poygo., Maceio. Estado de Alugous. declara sob as
prenas da dei, gue ald a presente data mexdstem fatos impeditivos para sua habilitagho no presente
processo heidrio, ciente du obrigatoredade de declarar ovorréncias posteriores.

Paripucirs 1A LY, 05 de Abril de 2022,

teydson Firmino da silva
[ONPJ16.642.064/0001-26

GSCOSTA-ME

L°T KARINA)
LQTERENTE «<RA -CEP-57.935-000
| PRPUERRAL )¢




Loteamento Karina, 0 33 Paripueira: AL CEP: 57.933.000
Conlatos: Fone, (323 U8105-36497 Fomail; p2eontatose hotimt com
CNPEME 0 16,642 064-:0001 - 26

DECLARACAO EM 'Rlil.f\(,‘f\() AOD TRABALHO DE MENOQRES

A EMPRESA G 85 COSTA - ME, inscrita no CNPEME N2 16.642.064/0001-26,
estabelecidy no Loteamento Karina - N7 33 Panpuelna Estado de Alagous. por intermédio de seu
representante legal & Senhora GRESSIELLY STLVA COSTA, portadora da carteira nacional Jde
Idenudode 17 99001180332 SSPYAL ¢ inserits no CPEME sob o n® (K3 37973550, ressdente ¢
donuvitivdo na Rua Zefermo Rodrigues, n® 880, Pogo, Macewd, Estado de Adagoas. DECLARA,
parz tins do disposto no icise Vodo an 27 da e n® Bo66:93, acrescido pela Led nt 9 883099,
regulamentada pelo decreto 0 4 3382002, gue e emprega menor de I8 (dezotto) anos em
trabatho notirno, pengoso ou nesadubre ¢ nio emprega wenor de 1o cdesesseis anos).

Ressalvar emprega wenor, a partie de T (quatorze ) anes. na condigio de aprendiz,

Parspucira (ALY 05 de Abril de H122,

=z 0 /3 /2
¥ .
’.’} __—5"“;7
%, o
0? o

sbn Firmino da Silva

ONPJ16.642.064/0001-26"
GSCOSTA-ME
LT KARINA 33
LOTEAMENTC <aRINA -CEP57.935-000
| PRPUERAAL )¢




Data da consuita: 10/05/2022 11:.10:248

ldentificagdo do Contribuinte - ONPJ Matriz

CNIPJ: 16.842.064/0001-26

Nome Empresariall G S COSTA

Stuacao Atual
Siuagie no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 02/08/2012

Sitvagdo no SIMEL NAQ enquadrado no SIME]

4 gl nfonmacdes
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
Secretaria da Fazenda
NFSe Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica

AV. MAJOR LUIZ CAVALCANTE N° 147 -, CEP - PARIPUEIRA - AL TEL..
{82)3293-2007 CNPJ: 35.561.471/0001-63

Nuimero da Nota:

00000313
Compaténcia;

MAli2022
Data & Hora Emiss#o:

18/08/2022 10:04:28
Cddigo de Verificagsio:

LNUF-99DBH

INFORMAGOES FISCAIS

Exigibilidade do |SS; Regimea de Tributagio: Municiplo da Incidéncia do ISS: Local da Presta¢ao;
ISENCAO SIMPLES NACIONAL PARIPUEIRA - AL BRANQUINHA - AL
Nimero do RPS: Sérle do RPS: Tlpo do RPS: Emissdo do RPS: 1SS Retlda:
NAO
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 16.842.084/0001-26 Inscricée Municipal: 20313
Nomea/Razdeo Soclal: G S COSTA ME
Enderego: RUA PROJETADA K 04 ,COSTA BRAVA. SN
Municlpio: PARIPUEIRA Ur: AL CEP: 579335000
€-mail: gueal_26Chotmall.com TEL: B2B1058887
TOMADOR DE SERVIGOS
CPFICNPJ: 12.332.985/0001-77 Inscrigéo Municlpal: -— Inscrigho Estadual: —_
Nome/Razio Social: PREFELITURA MUNICIPAL DE BRANGUINHAS
Enderego: CONJ RESIDENCIAL RAIMUNDO NONATO LOPES, $/N PLATOOR 3 CENTRO
Municipic: BRANQUINHA UF: AL CEP: 59830000
E-mail;

BANCO DO BRASIL
AG 12335
CC 1417525

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
ONTRATACAC DE ARTISTA DE NOSSA EXCLUSIVIDADE MARCYNHO SENSACAQ,NO DIA 18 DE MAIC DE 2022,NA EMANCIPACAC POLITICA #QTD:1 - V.UNC.:R$200.000,00 - TOTAL.:R$200,0060,00
NFORME NOTA DE EMPENHO N 2022050200011,

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 200.000,00

Allvidgade Prestada:
8001902 -

12 - Servigos do diversdes, lazer, entretenimento e congéneres.

Codigo CNAE:

Valor Liquido (R$} Valor das Dedugdes (R$) Base de Ciloulo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$)
200.000,00 0.c0 200.000,00 0.00% 0,00
COFINS (RS} INSS (R$) PIS (Ri) CSLL{RS) IRRF (R$)
0,00 &.00 0,00 0,00 0,00
Outras Retangies{RS)
0,00
OUTRAS IHFORMA(}GES
- Esta NFS-¢ fol emitida com respaldo no Cédigo Tributéric Municipal
- Os servigos referantes a esta NFS-e s80 Isentos/imunes.
- Optante pelo Simples Nacional.
314725360028755
httpa:/iwww tribut Ipals.com.br/NFE-paripueira/notaFi lAction.do?op erlfl A dad o site para verHficar a md‘&d‘?
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

Secretaria da Fazenda

NFSe Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

AV, MAJOR LUIZ CAVALCANTE N° 147 -, CEP - PARIPUEIRA - AL TEL.:
(82)3293-2007 CNP.J: 35.561.471/0001-53

MNumera da Nota:

00000449
Competéncla:

MAR/2022
Data e Hora Emissao:

28/03/2022 15:46:57
Cddigo de Verificagho;

LBDA-RRGREB

INFORMAGOES FISCAIS

Exigibilidade do 1S5: Ragime de Tributagéo: Muricipio de Incldéncla do I1SS: Local da Prestagiio:
ISENGCAD SIMPLES NACIONAL PARIPUEIRA - AL PARIPUEIRA - AL
Ndmero do RPS: Sére do RPS: Tipo do RPS: Emissao do RPS; 1SS Retide:
NAO
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 16.642.064/0001-28 Inserigéo Municipal: 20313
Nome/Razéo Soclal: QG & COSTA ME
Enderago: RUA PROJETADA K 04 ,COSTA BRAVA. 3N
Municlpic: PARIPUEIRA AL CEP: S3T935000
E-mail: guel_26Chotmall.com TEL: 000000000000
TOMADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ: 12.247.631/0001-99 Inscrigio Municipal: e Inscriglio Estadual: —_
Nome/Razdo Sotiat: PREFEITURA DE SAQ SEBASTIAQ
Enderego: PEDRO VIEIRA DE BARROS, B2 CENTRO
Municipio: sAO SEBASTIAO UF: AL CEP: S5T000000
E-mail:

CONFORME CONTRATQO N 386/2022,
INEXIGIBILIDADE 05/2022.
NOTA DE EMPENHD N 2022032800003,

BRADESCO

AG 3047
CC 47290-0

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

i APRESENTACAO DE ARTISTA DE NGSSA EXCLUSIVIDADE ,MARCYNHO SENSACAQ.
QTD.:1 - VAL UND.:R$200.000,00 - TOTAL:R$20¢.000,00 - RETENCOES:R$0,00 - DEDUCAO:R$0,00

NA EMANCIPACAQ PCLITICANC Dla 31 DE MAIO DE 2022,

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 200.000,00

Athvidade Prestada:
9001902 - PRODUGAD MUSICAL

Cédigo CNAE:

hitps:/fwww.tribut

Nota Flscal Elotrénica,

pais.com.br/NFE-paripusira/notaFiscalAction.do?

rificarAut.

o site para verificar a a

12 - Servigos de di des, lazer, entreteni to o congé
Valor Liquido (R$} Valor das Dedugdes (R$) Base de Cdlculo (R$) Aliquota (%) Valor do |S5 (R$)
200,000,00 0,00 200.000,00 0,00% 0,00
COFINS (R$} INSS (RS} PIS (R$) CSIL {RS) IRRF (R$}
0,00 0,00 000 0,00 0,00
Ovutras Retengdas(R$)
0,00
OUTRAS INFORMAGCOES
- Esta NFS-e fo| emitida com respaldo no Cédigo Tributéric Municipal
- Os servigos referentes a esta NFS-e 330 1sentos/imunas,
= Optante pelo Simples Naclanal.
15894373224324

ticiiade da

N/t
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

Secretaria da Fazenda

NFSe Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

AV. MAJOR LUIZ CAVALCANTE N° 147 -, CEP - PARIPUEIRA - AL TEL.:
(82)3293-2007 CNPJ: 36.561.471/0001-53

Numero da Nota:

00000433
Competéncla;

ABR/2022
Data & Hora Emisséo;

11/04/2022 11:43:21
Cadigo de Verificagao:

QDVE-WZCES

INFORMAGOES FISCAIS

Exigibilidada do 1SS5: Regime de Tributagéo: Muricipio de Incidéncla do ISS: Local da Prestagfa:
ISENGAOD SIMPLES NACIONAL PARIPUEIRA - AL PARIPUEIRA - AL
Nimero do RPS: Sére do RPS:; Tipe do RPS: Emissao do RPS: 1SS Retido:
NAO
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 16.642.064/0001-26 Inserigdo Municipal: 20313

Norme/Razéo Soclal:

G & COSTA ME

Enderago: RUA FROJETADA K 04 ,COSTA BRAVA. SN
Municipio: PARIPUEIRA UF: AL CEP: S7935000
E-maif: gual_28Chotmall.com TEL: 000000000000
TOMADOR DE SERVIGOS
CPE/CNP.J: 12,243,687/0001-00 Inscrigio Municipal: - Inscrigho Estadual: ——
Nome/Razéo Social: PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PENEDOD
Endereco: NA PRACA BARAO DE PENEDO, SN CENTRO
Munlclpio: PENEDO UF: AL CEP: 57200000
E-mail:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

QTD.:1 - VAL.UND.:R$200.000,00 - TOTAL:R$200.000,00 - RETENCOES:R$0,00 - DEDUCAD:R$0,00

.APRESENTACAO ARTISTICA DO CANTCR MARCYNHC SENSECAONO DIA 12 DE ABRIL DE 2022 DURANTE A COMEMORACAD DOS 386 ANOS DA CIDADE.

CONFORME CONTRATO PMP 030/2022,
PROCESSO ADM N 0004452/2022.
NOTA DE EMPENHO N 860,

BANCO BRADESCO

AG 3047
CC 37200-C

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 200.000,00

Atlvidade Prestada:
20019802 - PRODUGAO MUSICAL

12 - Seorvicos de diversSes, lazer, entretenimento o congéneres.

Codigo CNAE:

https:/iwww tributosmunicipals.com.br/NFE-paripusira/notaFi

Nota Fiscal Eletrdnica.

iy

1AGE] 9
en.dotop if

valor Liquido (R$) Valor das Dedugbes (R$) Base de Calculo {(R$) Aliguota (%) Valor do IS8 {R$)}
200.000,00 0,00 200.000,00 0,00% 0.00
COFINS (R$) INSS (R$) PIS (R$) CSLL (RS) IRRF (R$)
.00 .00 0,00 0,00 0,00
Outras RetencBas{R3)
0,00
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-a fol emitlda cam respaldo no Cadige Tributaria Munleipal
- Os servigos referontes a esta NFS-2 sfio [sentos/imunes,
- Optante pelo Simples Nacional.
625651412035401

o site para verificar a aytenticidade da
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

PROCURADORIA JUDICIAL DO MUNICIPIO
Enderego: AV. MAJOR LUIZ CAVALGANTE, 147-CENTRO Telofone: (82)3293-2007 CNPJ: 35.561.471/0001-53

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS

CERTIFICO, em cumprimento ao despacho exarado no PROCESSQO Ne° ****™***** e com base na
legislagdo em vigor, que o contribuinte mencionado abaixo, esta quite com os tributos do cadastro mercantil até

07/06/2022
Contribuinte: Inscrigdo Mercantil:
G S COSTA ME 20313
Sequengcial:
67479

Referéncia Loteamento:

Localizagdo: RUA PROJETADA K 04, SN, COSTA BRAVA
Cadastro Imobiliario:

1.03.007.0125.001

Natureza: Inscrigdo Imobiliaria:
. Tributos Mercantis 4515
Razao Social:
G S COSTAME
CNPJ/CPF Inscrigdo Estadual Inscrigéo Mercantil
16.642.064/0001-26 20313
Cédige Atividade Principal: 9001902 Cédigo Atividade Sec.: 7311400
PRODUGAO MUSICAL AGENCIAS DE PUBLICIDADE
Inicio Atividade: 02/08/2012 Validade: 06/08/2022

Observagbes: Valido por 59 dias.

Coordenador tributario

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA se reserva o direito de cobrar futuramente, quaisquer dividas que
porventura venham a ser apuradas posteriormente relativas ao periodo a que se refere a presente certidao.

. - «3‘5 10 °
Para vaiidar a autenticidade desse documento acesse a PREFWEB Q, \“&_,LLI‘:‘
= -
DA 4 =2 4
BE9910553FE88817ACEA7T8DADEBDCE3364DADFITA VJ} _')-///;;

%? ¢
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upsce . Estado de Alagoas
e g‘; Secretaria de Estado da Fazenda
Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidao fornecida para o CNPJ: 16.642.064/0001-26
Nome/Contribuinte: G S COSTA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda néo registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos ndo existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

%bs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagbdes acessorias.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Instrugédo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.
Certiddo emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n°® 25.370/13.
Valida até 17/08/2022

Emitida as 10:12:35 do dia 18/06/2022

Cédigo de controle da certiddo: 3C41-3E92-5954-4A68

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiv,aﬁﬁ?ceita
Estadual na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br. q\\\ ‘o
& Wsto, *:
ERNETY:
5 —%
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAOQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: G S COSTA
CNPJ: 16.642.064/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddige Tributario Nacional (CTN), ocu objeto de decisae judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda nfo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unidc (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidac
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certidao esta condicionada a verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida &s 15:32:55 do dia 14/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vlida até 11/12/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 73D3.78AF.E2F7.B03A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




28/06/22, 11:38

Consulta Regularidade do Empregador

AL FT ORI FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  16.642.064/0001-26
Razdo Social:G S COSTA ME
Endereco:  LOT KARINA / LOTEAMENTCO KARINA / PARIPUEIRA / AL / 57935-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:19/06/2022 a 18/07/2022

Certificagado Nimero: 2022061904241854733722
Informacgao obtida em 28/06/2022 11:38:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

https:/feonsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf

7
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G S COSTA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 16.642.064/0001-26

Certiddo n®: 20277913/2022

Expedicdo: 28/06/2022, as 11:40:31

Validade: 25/12/2022 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que G § COSTA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n°® 16.642.064/0001-26, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trakbalhistas constam os dados
necessarios a ldentificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgadoe ou em
accrdos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos cu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante ¢ Ministério Piblico do
Trabalhe, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdc legal, contiver forca executiva.




17062022 0003

TRIBUNAL. DE JUSTIGA DO ESTADO DE ALAGOAS

CERTIDAO ESTADUAL

FALENCIA, INSOLVENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL E CONCORDATA

CERTIDAQ N°: 003381862 FOLHA: 1M1
A autenticidade desta certldio podera ser canfirmada pala intarnet no site do Tribunal de Justiga.

Certifico que, pesquisando os registros de distribuigiio de feitos do Estado de Alagoas, no periodo
de 10 anos, verifiqguei NAQ CONSTAR distribuigdes em nome de:

GS COSTA ME, rasidente na RUA PROJETADA K 04, sala 1, COSTA BRAVA, CEP: 57935-000, Paripueira -
AL, vinculado ao CNPJ: 16.642.064/0001-26

Certifico ainda que a pesquisa acima refere-se a AGOES DE FALENCIA, INSOLVENCIA,
RECUPERACAQ JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL E CONCORDATA em andamentc nas unidades judicidrias do
Pader Judiclario do Estado de Alagoas, com as ressalvas abaixo:

Observagdes:
1 - A presente certiddo foi emitida de acordo com a Resolugdo n°. 121/2010 do CN.J;

2 - A presente certiddio nfic abrange eventuais agdes de FALENCIA em que a pessoa a respeito da qual &
expedida figure no pdio ativo;

3 - Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituigio publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAQ SOCIAL cam o CPF/CNPJ;

4 - Esta certiddo ndo contempla os processos em tramitagdo no 2° grau de jurisdigido do Tribunal de Justica do
Estado de Alagoas, que deverfio ser objeto de certidSes especificas;

5 - A exatidao dos dadoes pessoais fornecidos para pesquisa € de inteira responsabilidade da parte interessada.

6 - A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica do Estado
de Alagoas (www tjal.jus.br).

Esta certiddo foi emitida pela intemet & sua validade & de 30 dias.

Maceis, sexta-feira, 17 de junho de 2022 4s 19h37min.

4003381862

PEDIDON AU

381862




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ \‘ e

Av. Getulic Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br TARTALA T,

Santaluz - BA, 04 de julho de 2022

GABINETE D EFEITO

A/C: Comissdo permanente de licitages (CPL)

REFERENCIA: Abertura de processo administrativo objetivando a contratagdo de
empresa para prestagdo de servigos de apresentagdes artisticas da Banda Marcynho
Sensagdo para apresentagdo em comemoracdo ao aniversario do Municipio de Santaluz
— BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022,

Em resposta ao oficio expedido pela Secretaria Municipal de Administragcdo no dia 02 de
julho de 2022, solicitando a abertura de processo administrativo objetivando a contratacéo
de empresa para prestagéo de servigos de apresentagdes artisticas da Banda Marcynho
Sensagdo para apresentagdo em comemoragéo ao aniversario do Municipio de Santaluz
— BA, que ocorrera entre 0s dias 15 e 18 de julho de 2022, autorizo abertura do referido

rocesso e encaminho ao setor de Licitagdes para demais providéncias administrativas.

e
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Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getdlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 04 de julho de 2022,

Da: Comissao Permanente de Licitagao

Para: Setor de Contabilidade

Assunto: Informacgao sobre dotagido orgamentéria para abertura de processo
administrativo objetivando a contratagdo de empresa para prestacdo de servigos de
apresentagbes artisticas da Banda Marcynho Sensagdo para apresentagdo em
comemoragdo ao aniversdrio do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrerd entre os
dias 15 e 18 de julho de 2022.

Processo administrativo: 186/2022

Prezado Senhor,

Em observancia ao art. 7, § 2°, inc. lll, da lei 8.666/93 solicitamos do setor contabil a
indicagao dos recursos orgamentarios para contratagao de empresa para prestagao de
servigos de apresentagdes artisticas da Banda Marcynho Sensacgéo para apresentagéo
em comemoragao ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os
dias 15 e 18 de julho de 2022.

Caso exista previsdo favor indicar a fonte do recurso correspondente a reserva no valor
de R$170.000,00 (cento e setenta mil reais).

Atenciosamente,

. 8

Daniell& Neves Machado
Presidente da CPL




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Geldlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefona: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

PARECER CONTABIL

Santaluz — BA, 04 de Julho de 2022.

Do: Setor de Contabilidade
Para: Comissdo Permanente de Licitagdo

Assunto: Resposta aoc Processo Administrativo n°® 186/2022

Senhor Presidente,

Em resposta & solicitagdo formulada por vossa senhorig, a respeito da existéncia de dotacéo
orcamentdria para custear despesas relativas a contratagic de empresa para prestagio de servigos de
apresentagdes artisticas da Banda Marcynho Sensagdo para apresentagdo em comemoragdo ao
aniversdrio do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrerd entre os dias 15 e 18 de julho de 2022, tenho a
informar-lhe que:

a) Existe previsdo or¢amentaria para o valor da contratagfo e a mesma encontra-se reservada,

b) A Dotagdo orgamentaria que correra tal despesa é;

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOQS: 00

ORGAO: Secretarla Municlipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.023

ELEMENTO DE DESPESA: 3,3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00/ 10

ORGAQ: Secretaria Municipal de Administragio
UNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

Atenciosamente,

Naiarg da Cunha farmo :
or de Contabili '

Naiara da Cunha Carmo
Diretora de Depart. de Contabilidade
Lo relg 02672021




sl -5 Didrio Oticial do
28 de ca de 2022
i1~ i '( ] ] Prafeltura Municipal de Santaluz - BA E X E C U T I V O

Ana XIf « Edigiio N° 1938

: D.EC,&ETO. (N'014/2022)

\ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
. Av. Geiu!lo Vargas - Centro Administrative Cep: 48.880- 000 - Santaluz-BA..
R Telafone 75 3265-2843 WWW, aantaluz ba gov.br

Sazlaatiyt
TP ARSI

DECRETO MUNICIPAL N° 014/2022

' - : ALTERA A COMPOSIGAQ DA COMISSAO
- 'PERMANENTE DE LICITAGAO DO
MUNICIPIO DE SANTALUZ. S

O Prefeito do- Mumciplo de Santaluz-Ba no uso de suas atribuigdas conshtucaonals g Iegals em.“,
conformldade com a Lei Orgémca do Munlcipio de Bantaluz. .- ‘ :

DECRETA

Art. 1°- Fica alterada a compos[gao da Gomisséo Permanente de Licitagdo- do Munlcfplo de
Santaluz nomeada através.do Decrsto n 500/2021 de 10 de Setembro de. 202‘1 R

©Art, 2°- Passam a mtegrar a referlda Comissao oS mencuonados abalxo
1= 'Presidente' DANIELLE NEVES MACHADO
- Secratarlo; ANGELA MARIA DOS REIS PINHO
- Membro: ROSELY REIS DA SILVA
V- '-Mémbro:SIVALDA SILVA TRABUCO

Art. 3°- Este decreto entra em vigor na data da sua pubhoacao, revogando as d|5p03|9693 em -
contrério, e

Dé-se ciéncla, :
Pyblique-se, . -
Cumpra-se. S

" ‘Santaluz-Bahia’ 28 de margo de 2022,

" ARISMARIO BARBOSA JUNIOR
.~ Prefeito Municipal

( =N

' . h'ttp:Hpmsanlalyzba.i'mprensaoficial.org.’ . \;7

CGERTIFICADD DIGITALMENTE POR: AG CERTSIGN SR ICP-BRASIL | o PR E Mrm. 1CIAL ow :
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PROCESSO ADMINISTRATIVO: 186/2022
INEXIGIBILIDADE: 033/2022

DA JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE: A justificativa da inexigibilidade nesta
hipétese é a inviabilidade de competicdo, tendo em vista a representagdo exclusiva do
artista, somado ao fato da consagragdo dos artistas pela opinido publica conforme
demonstragdo nos autos do processo administrativo.

DA RAZAO DA ESCOLHA DO EXECUTANTE: Conforme destacado na solicitagdo da
unidade requisitante a empresa a ser contratada € uma tradicional prestadora dos
servigos objeto desta contratagdo, atuando com conduta exemplar em diversos
municipios, sem nada gue desabone a sua conduta. Isso, agregado ao fato de a mesma
apresentar os contratos de exclusividade de todos os artistas relacionados, bem como a
situagdo regular de toda documentagdc pertinente a habilitacdo juridica, fiscal e
trabalhista, justificam sua escolha.

DA JUSTIFICATIVA DOS PREGOS: Junto a solicitagdo da contratacao estdo presentes
notas fiscais com os valores cobrados por cada artista em outras pragas, justificando

assim o prego proposto pela empresa a ser contratada, sem indicios de superfaturamento.

PARECER TECNICO DA CPL: Ratificamos a legalidade do processo de inexigibilidade de
licitagdes, amparado no art. 25, inc. Hll da lei 8.666/93, face ao atendimento de todos os
pré-requisitos legais. Sendo assim, ndo ha impedimento de ordem legal para o
acolhimento da postulagdo de inexigibilidade.

Santaluz — BA, 04 de julho de 2022.

("

Danielle Neves Machado
Presidente da CPL
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Santaluz - BA, 04 de julho de 2022,

Da: Comissdo Permanentie de Licitagdo

Para: Procuradoria Juridica e/ou Assessoria Juridica

Assunto: contratagdo de empresa para prestagio de servigos de apresentacdes
artisticas da Banda Marcynho Sensagdo para apresenta¢gdo em comemoragdo ao
aniversario do Municlpio de Santaluz ~ BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho
de 2022.

Processo Administrativo: 186/2022

Em conformidade com Lei Federal 8.666/93, mais precisamente no seu art. 26,
paragrafo unico, solicito que seja previamente examinada a solicitagao para contratagéo
através de inexigibilidade de licitagéo, e que seja elaborado um parecer juridico para que
o mesmo transcorra dentro dos tramites legais e lisura administrativa.

Informamos que foi utilizada como fundamentagdo legal para esse processo de
inexigibilidade o art. 25, Inciso Ili da Lei Federal 8.666/93.

Segue em anexo todo Processo Administrative contendo a solicitagéo de despesa da
unidade requisitante, habilitag&o juridica e fiscal, documentagao pertinente aos contratos
de exclusividade entre a empresa a ser contratada e os artistas, razdo da escolha do
executante e artistas, justificativa para contratagdo por inexigibilidade, proposta
comercial e documentos que justificam o valor da contratagdo. Seguem também a
indicagdo de recursos argamentarios e minuta de contrato para a devida apreciacao.

Caso opine favoraveimente pela contratagdo favor encaminhar parecer juridico favoravel
para que a autoridade superior ratifique o ato de inexigibilidade e proceda com a devida
publicidade, face ao disposto no art. 26, da Lei n°. 8.666/93.

Sem mais para 0 momento, aproveito a opertunidade para renovar meus sinceros votos
de estima e consideragio.

Atenciosamente,

.

Daniellei{Neves Machado
Presidente da CPL
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MINUTA DO CONTRATO N° XXX/2022

Termo de Contrato de prestagio de servigos que entre si
fazem o MUNICIPIO DE SANTALUZ - BA e a
Empresa XXXXXXXXXXXXXXX,

O Municipio de SANTALUZ - BA, com sede no(a) Av. Getdlio Vargas - Centro Administrativa Cep:
48.880-000, inscrito{a) no CNPJ sob o n° 13.807.870/0001-19, neste ato representado pelo Prefeito Municipal
ARISMARIO BARBOSA JUNIOR, doravante denominada CONTRATANTE, e a pessoa juridica
XXXXXXXXX, inscrita no CNPJ/MF sob o n® XXXXXXXXX, com sede no(a) XXXXXXXXXXXX, CEP:
XX KAXKXXX, KXXXXXXX- XX, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada
pelo(a) Sr.(a) XXXXXXXX, portador{a) da Carteira de Identidade n° XXOOXXXXXXXX, expedida pela (o)
XX/XX, e CPF n® XXXXXXXXXXXXX, tendo em vista 0 que consta no Processo administrativo n®
244/2021 e em observincia as disposicdes da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 € na Lei n° 8.078, de 1990 -
Codigo de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar ¢ presente Termo de Contrato, decorrente da

inexigibilidade de licitagdo n® 0XX/2021, mediante as clausulas e condi¢Bes a seguir enunciadas,

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E REGIME DE EXECUCAQ

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato € a contrata¢do de empresa para prestagio de servigos de
apresentagdes artisticas da Banda Marcynho Sensagdo para apresentagfio em comemoragio ao aniversario do
Municipie de Santaluz — BA, que ocorrerd entre os dias 15 e 18 de julho de 2022, com o regime de Execugio
por Empreitada por Prego Global.

1.2. Os Artistas que irfo se apresentar estio relacionados no anexo deste contrato.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R XXXX XX XXX XXX XX (XXX XXNXXX);

2.2. No valor acima estfo incluidas todas as despesas ordinarias diretas ¢ indirctas decorrentes da execugfio
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administragdo, frete, seguro e outros necessirios ao cumprimento integral do objeto da
contratacao;

2.3. O pagamento seré efetuado da seguinte forma:

5.3.1. Antecipagdo de R$ XXXXXXX OXXXXXXX), comrespondente a XX% (XXXXXX por certo) do
valor no dia xx de xx de xxxx, de acordo com o art. 7°, inc. 11, § 2°, da IN 02/2005 TCM - BA;
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2.3.2. Saldo restante em até 05 (cinco) dias da apresenta¢do Fatura / Nota Fiscal, em 02 (duas) vias que devera
ser apresentada ao titular da Secretaria de Finangas para a devida aprovagio;

2.4. A Fatura / Nota Fiscal deverd ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Santaluz - BA, inscrita no
CNPYMF n° 13.807.870/0001-19, Av. Getalio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000, neste

Municipio.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

3.1 - A Dotagiio orgamentaria que correra tal despesa é: Categoria Econdmica 3000 - Despesas Correntes, Orgio
XX.XX — Secretaria Municipal de xxxxxx, Projeto/Atividade xxxx — xxixxxxxxxxxxxx, Valor R$ x.xxx, xx,
Fonte de Recurso — xx, Elemento de Despesa xx.XX.XX.XX — XXXXXXXXXxxxxx, conforme disposto na Lej de

meios vigente,

CLAUSULA QUARTA - DAS ALTERACOES
4.1 - Eventuais alteragdes contratuais reger-se-io pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA QUINTA - FISCALIZACAO
5.1 - A fiscalizagio da execugiico do objeto serd efetuada por Comissdo/Representante designado pela
CONTRATANTE.

CLAUSULA SEXTA- DAS OBRIGACOES
6.1 - Constituem obrigagiies da CONTRATANTE:
a) Disponibilizar o local do evento 4 CONTRATADA antes do dia do show;

b) A divulgagio ampla do nome da banda / artista;

c) A seguranca dos misicos, cantores, técnicos e integrantes da produgdo que participarem da
apresentagio;

d) A seguranca das mesas de som e luz, bem como dos seus respectivos técnicos;

€) Colocar 4 disposi¢iio da CONTRATADA um veiculo durante o periodo em que o mesmo permanecer
cm TUCANO;

f) A liberagdo do espetdculo junto ao orgfo oficial e o pagamento ao ECAD;

2) Colocar & disposigio da CONTRATADA, no local do espeticulo, aparelhagens de sonorizagio

condizentes e iluminagdo profissional.

6.2 - Constituemn obrigagdes da CONTRATADA:
a) Fazer comparccer a Banda / artista no local e dia marcado, pontualmente no horério estipulado para

apresentacio do show;
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b) Promover nos termos neste instrumento prescritos as apresentagdes da banda / artista indicada na
Clausula primeira, sem possibilidade de sua substitui¢do por qualquer outra banda / artista, salvo expressa
anuéncia do MUNICIPIO;

<) O recolhimento de todos os encargos trabalhistas previdencidrios ¢ tributdrios decorrente da prestagio

de servigos objeto deste Contrato.

CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1 - Pela inexecugdo total ou parcial do objeto do CONTRATQ, o Municipio podera aplicar a CONTRATADA
multa de até 20% (vinte por cento) do valor do contrato, sem prejuizo das demais penalidades previstas na Lei
8.666/93, inclusive responsabilizag¢@o civil e penal na forma da Legislagdo especifica;

7.2 - Além da multa prevista ficam cstabelecidas as penas de adverténcia, rescisfio de contrato, declaragio de
inidoneidade e suspensdo do direito de licitar ¢ contratar com 0 MUNICIPIO, conforme Lei 8.666/93, que serfo
aplicadas em fun¢iio da natureza ¢ gravidade da falta cometida, garantida a ampla defesa;

7.3 - O MUNICIPIO retera dos créditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao pagamento das multas
aplicadas;

7.4 - Nenhum pagamento sera efetuado 8 CONTRATADA sem a quitagdo das multas aplicadas em definitivo.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO

8.1 - O presente Termo de Contrato poderd ser rescindido nas hipiteses previstas no art. 78 da Lei n® 8.666, de
1993, com as consequéncias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuizo das sangBes aplicaveis;

8.2 -  admissivel a fusio, cisdio ou incorporagio da contratada com/em outra pessoa juridica, desde que sejam
observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habilitagiio exigidos na licitagfio original; sejom
mantidas as demais clausulas e condigbes do contrato; ndo haja prejuizo a execugfo do objeto pactuado e haja a
anuéncia expressa da Administragio 4 continuidade do contrato;

8.3 - Os casos de rescisfio contratual serfo formalmente motivados, assegurando-se 8 CONTRATADA o direito
a prévia e ampla defesa;

8.4 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisio administrativa prevista
no art. 77 da Lei n® 8,666, de 1993.

CLAUSULA NONA — DOS CASOS OMISSOS

9.1 - Os casos omissos serdo decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposigtes contidas na Lei n® 8.666,
de 1993, e demais normas federais de licitagdes ¢ contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as
disposi¢es contidas na Lei n® 8.078, de 1990 - Codigo de Defesa do Consumidor - ¢ normas e principios gerais

dos contratos.
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CLAUSULA DECIMA — DA FUNDAMENTACAO LEGAL E PUBLICACAQ
10.1 - O presente Contrato tem embasamento legal na lei 8.666/93, art. 25, inc III ¢ art. 26, pardgrafo Gnico.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO FORO
11.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Santaluz -BA como tnico e competente para dirimir quaisquer
demandas do presente conlrato, por mais privilegiado que outro possa ser,

13.2 - E por estarem justos ¢ contratados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma para que

produzam os efeitos legais.

Santaluz- BA, XX de XXXXX de 20XX

ARISMARIO BARBOSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

),9.9.9.9.0.0.9.6.90.6.9.0.9.9.9.9.9.9.0.4
CONTRATADA

MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
CPF: 560.617.575-49
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RELAGAO DE ARTISTAS

ITEM |ARTISTA/BANDA |VALOR DIA/DURAGAO LOCAL DE
APRESENTAGAO
1 DOOOOOX R$XXXX X/2022 - XOGXXh  POOXXX
@EN g N
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PARECER JURIDICO N° 172/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. ® 187/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAOQ N ° 034/2022

| EMENTA: INEXIGIBILIDADE — LEGALIDADE |
I - RELATORIO

Trata-se de solicitacdo de Parecer Juridico acerca da legalidade da contratagdo da
empresa G S COSTA ME, inscrita sob o CNPJ de n® 16.642.064/0001-26, representante legal
¢ exclusiva, cujo objeto é a apresentagdo artistica da Banda Marcynho Sensagdo, em
comemoragio ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 ¢
18 de julho de 2022, com base no art. 25, III da Lei n°® 8.666/93.

Constam no processo administrativo:

Termo de solicitagdo de contratagdo por Inexigibilidade;

Justificativa;

Proposta de show artistico;

Documentos que justificam a inviabilidade da competigio;

Notas fiscais, justificando o prego;

Documento comprovante da representatividade € exclusividade - Artista/Banda;
Certiddes comprobantes da regularidade fiscal do fornecedor.

Inicialmente salienta que o exame do presente processo se restringe aos seus aspectos
juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em relagfo a estes, partiremos da
premissa de que a autoridade competente se municiou dos conhecimentos especificos
imprescindiveis para a sua adequacdo as necessidades da Administragdo, observando os
requisitos legalmente impostos a esta.

II - DA FUNDAMENTACAQ

A regra geral em nosso ordenamento juridico, atribuida pela Constitui¢do Federal, é a
exigéncia da celebragdo de contratos pela Administragio Publica, procedida de licitagio
publica (CF, art. 37, XXI).

Existem, entretanto, determinadas situagdes em que, legitimamente, celebram-se tais
contratos sem a realizagdo de licitagdo prévia, enquadrando-se nas hipoteses de
inexigibilidade e dispensa de licitagio.

O Tribunal de Contas da Unido, por sua vez, se manifestou sobre o tema, orientando a
contratagfio direta “por inexigibilidade de licitagdio, somente quando restar comprovada a_
inviabilidade de competigdo, em consondncia com o disposto nos artigos 25 e 26 da Le'@’h\\i‘.u.‘

8.666/1993". (Acdrddo 67(/2008). & VISTO \‘
2 ¢
L s = 01505
Da Cont A Profi do Setor Artist v F
a Contratacio de Profissionais do Setor Artistico ‘9%’ _____-;‘_}
©
A particularidade na contratagio de Profissionais do Setor Artistico colocao"Z

Administragio Publica diante da impossibilidade de realizagdo de procedimento licitatorio,

=
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uma vez que ndo se¢ pode comparar trabalhos marcados por um resultado dotado de
caracteristicas intransferiveis e personalissimas.

Para José do Santo Carvalho Filho in Manual de Direito Administrativo, 22* ed.
Editora Lumen Juris. 2009. P. 258: “4 arte é personalissima, ndo se podendo sujeitar a fatores
objetivos de avaliagdo. A Administracdo, na hipdtese, pode firmar diretamente o contrato”,

A contratacdo destes profissionais, portanto, deverd ocorrer a partir de autorizagéo
legal, prevista no artigo 25, da Lei n° 8.666/93 e material uma vez observada a
impossibilidade de comparagdo, oportunidade em que o Poder Publico procedera a
contrata¢io direta dos artistas, observando os requisitos previstos em Lei, bem como, a
compatibilidade dos pregos cobrados, com o Principio da Razoabilidade e Economicidade.

Nesse sentido, dispde o art. 25, 111, da Lei n° 8666/93:

Art. 25. E inexigivel a licitagio quando houver inviabilidade de competig#o,
em especial: [...].

I1I - para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente
ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinidio piblica.

O Tribunal de Contas do Municipio do Estado da Bahia emitiu a Instrugéo no 02/2005.
(Alterada pela Instrugdo TCM n° 01/2017, publicada no DOE TCM de 12/05/2017), visando
orientar os 6rgios e entidades municipais, quanto aos procedimentos a serem observados na
contratagfo de bandas, grupos musicais, profissionais ou empresas do setor artistico.

Na referida instrugdo, em seu art. 3° o TCM listou alguns itens que devem instruir o
processo de contratagiio. Séo eles:

Art, 3° Nos casos de inexigibilidade, o 6rgiio ou entidade responsavel pela
realizagio do evento encaminhard ao Gestor exposi¢io de motivos
. solicitando a contrata¢do de deter/minada empresa, banda, grupo musical ou
profissional do setor artistico, com fundamento no art. 25, inciso IIl, da Lei
Federal n° 8.666/93, devidamente autuada, protocolizada e numerada,
gerando processo administrativo, instruido com os seguintes dados:

I. nome ou denominagio da empresa ou atra¢do a ser contratada;

I1. razdes e justificativas que motivaram a escolha da empresa, banda, grupo
musical ou artista especifico, tornando patente tratar-se da atra¢o mais
adequada a atender a singularidade do objeto;

III. valor da contratagdo, discriminando a forma de pagamento, que poderd
ser parcialmente antecipado, de acordo com o respectivo contrato;

IV. comprovagdo de regularidade juridico-fiscal, inclusive junto ao INSS e
FGTS, conforme o caso;

V. documento que justifique a inviabilidade da competi¢fo, devendo anexar
recortes de matérias jornalisticas e da critica especializada que indiquem
tratar-se de artista consagrado pela opiniio publica local, regional ou
nacional;

VI. documento, registrado em cartério, que demonstre a exclusividade da
representagdo por empresario de artista a ser contratado, desde que n3o se
restrinja aos dias ¢ localidades correspondentes a apresentagdo do artista;

(alterado pela Instrucéo Wz 01/2017).
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VII. o documento previsto no inciso VI devera comprovar a n3o
eventualidade ou precariedade da relagio entre o artista e o seu
representante. (Alterado pela Instrugio TCM n®° 01/2017).

No caso dos autos, verifica-se que os requisitos supra foram considerados, vez que se
observa o seguinte: comprovagio de que o contratado preenche os requisitos de habilitagdo;
bem como a razio da escolha do contratado, justificativa de prego e autorizagdo da autoridade
competente, bem como documento previsto no inciso VI, comprovando a nfo eventualidade
ou precariedade da relagdo entre o artista e o seu representante legal e exclusivo.

Nota-se, ainda, a razoabilidade dos gastos empreendido, vez que demonstrado nos
autos, comprovagdo de que os pregos pactuados se encontram em consonancia com aqueles
referendados no mercado. No caso, a justificativa do prego pautar-se na demonstragdo dos
valores executados em contratagdes anteriores com 6rgdos publicos, que guardam semelhanca

. com o objeto a ser contratado.

Assim, verifica-se que a solicitagdo da contratagdo ora analisada, diante da existéncia
de justificativa, em razfio da inviabilidade de competi¢do na escolha do artista, e de que o
valor da contratagio se encontra dentro dos valores praticados no mercado, preenche os
requisitos tanto da Instrugdo Normativa n® 002/2005 do Tribunal de Contas dos Municipios do
Estado da Bahia (Alterada pela Instrugdo TCM n°® 01/2017), bem como no paragrafo inico do
art. 26 da Lei n. ° 8666/93.

Registra-se ainda que quanto ao artista ser representado por outrem, mister considerar
juridicamente possivel a contratagio, até¢ porque o Poder Publico nfio tem e nem pode ter,
ascendéncia sobre quem ird representar determinado artista, Essa relagdo escapa ao império
governamental, subsistindo, apenas, o interesse juridico de saber se o representante tem
respaldo fiscal ou parafiscal para contratar com a Administragio publica.

Do exposto, a contratagdo almejada se trata de flagrante inexigibilidade de licitag3o,
. conforme preceitua o artigo 25, II1, da Lei n® 8.666/93 ¢ Instrugdo Normativa n® 002/2005 do
Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia. (Alterada pela Instru¢io TCM n°®

01/2017, publicada no DOE TCM de 12/05/2017).

III - CONCLUSAOQ

Diante do exposto, com fundamento no artigo 25, inciso III, da Lei n. © 8.666/93 e
observados os termos da Instrugdo Normativa n® 02/2005 (alterada pela Instrugdo TCM n°®
01/2017), do Tribunal de Contas do Estado da Bahia — TCM/BA opina pela possibilidade da
contratagdo, desde que devidamente autorizada pelo Excelentissimo Prefeito do Municipio.

Salvo melhor juizo,
E o Parecer.

/&ﬁﬁv
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Ananda Maria Santos Ferreira /@
Subprocuradora Juridica P9
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ATO DE DECLARAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 033/2022

Declaro inexigivel a licitagdo, com fundamento no Art. 25, Inciso lll da Lei federal n°
8.666/93 e Parecer da Procuradoria Juridica da Prefeitura Municipal de Santaluz — BA, a
contratagdo da empresa G S COSTA ME, inscrita sob o CNPJ de n® 16.642.064/0001-26,
situada na Rua Projetada K 07, n® 33, Quadra K, Lote 07, Loteamento Karina,
Paripueira-AL, CEP 57.935-000 pelo valor global de R$170.000,00 (cento e setenta mil
reais) referente 8 contratagdo de empresa para prestagao de servigos de apresentagdes
artisticas da Banda Marcynho Sensagio para apresentacdo em comemoragdo ao
aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de

2022, tudo em conformidade com os documentos que instruem o referido processo.

Face ao disposto no art. 26, da Lei n°. 8.666/93, submeto o ato & autoridade superior
para ratificagdo e devida publicidade.

Santaluz - BA, 05 de julho de 2022.

Marcos Adriano de Olivelra Araujo
ecretario Municipal de Administragao
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ERATARUEE

TERMO DE RATIFICAGAO E HOMOLOGAGAO INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 186/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ N° 033/2022

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que ©
PARECER TECNICO prevé a INEXIGIBILIDADE DE LICKTACAQ em conformidade ao disposto no art. 25, inc. Ill,
combinado com o art, 26, paragrafo Unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO
ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigéncias legais, e no uso das atribuicdes
que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licita¢bes, RATIFICO E
HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 033/2022.

Autorizo, em consequéncia, a proceder-se a contratagao nos termos do parecer expedido pela Comissao
Permanente de Licitagao, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: contratacdo de empresa para prestacdo de servicos de apresentagdes
artisticas da Banda Marcynho Sensacao para apresentacao em
comemoragao ao aniversario do Municipio de Santaluz - BA, que ocorrera
entre os dias 15 e 18 de julho de 2022.

Favorecido: G S COSTA ME.
Vigéncia: 05/07/2022 até 05/09/2022.
Valor Total: R$170.000,00 (cento e setenta mil reais).
Fundamento Legal: Art. 25, INC. Ill, e art. 26, paragrafo Gnico da Lei
Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitagdo n® 033/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do artigo 26

da Lei Federal n° 8.666/93, e que, apods, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivade,

Santaiuz - BA, 05 de julho de 2022,

Arismigio/BarBosa Junior

Prefeito Municipal @N i¢
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T RARTAED ¥

TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGAGAO INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 186/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 033/2022

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TECNICO prevé a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ em conformidade ao disposto no art. 25, inc. Il
combinado com o art. 13, inc. VI, e art. 26, paragrafo unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993,

’ CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigéncias legais, e no uso
das atribuicoes que me foram conferidas, em especial ac disposto no artigo 26 da Lei de Licitacdes,
RATIFICO E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO 033/2022.

Autorizo, em consequéncia, a proceder-se a contratacdo nos termos do parecer expedido pela Comissao
Permanente de Licitacao, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: contratacdc de empresa para prestacdo de servicos de apresentagdes
artisticas da Banda Marcynho Sensacao para apresentacioc em
comemoragao ao aniversario do Municipio de Santaluz - BA, que ocorrera
entre os dias 15 e 18 de julho de 2022.

Favorecido: G S COSTA ME.
Vigéncia: 05/07/2022 até 05/09/2022.
Valor Total: R$170.000,00 (cento e setenta mil reais).
’ Fundamento Legal: Art. 25, INC, Ill, e art. 26, paragrafo unico da Lei
Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitacao n°® 033/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do artigo 26

da Lei Federal n® 8.666/93, e que, apds, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Santaluz - BA, 05 de julho de 2022.

/ﬁfiq
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Arismario Barbosa Junior '3-, :r:
Prefeito Municipal @0,' w
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MA @ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

CONTRATO N® 178/2022

Termo de Contrato de prestagio de servigos que
entre si fazem o MUNICIPIO DE SANTALUZ -
BA ¢ a Empresa G S COSTA ME.

O Municipio de SANTALUZ - BA, com sede no(a) Av. Getalio Vargas - Centro Administrativo Cep:
48.880-000, inscrito{a) no CNPJ sob o n® 13.807.870/0001-19, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal ARISMARIO BARBOSA JUNIOR, doravante denominada CONTRATANTE ¢ a pessoa
Jjuridica G 8 COSTA ME, inscrita sob o CNPJ de n° 16.642.064/0001-26, situada na Rua Projetada K
07, n* 33, Quadra K, Lote 07, Loteamento Karina, Paripueira-AL, CEP 57.935-000, doravanie
designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr. Gleydson Firmino da Silva,
portador(a) da Carteira de Identidade n°® 1282706 expedida pela SSP/AL ¢ CPF n° 019.929.574-16,
tendo em vista 0 que consta no Processo administrativo n® 186/2022 e em observincia as disposigdes
da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993 ¢ na Lei n° 8.078, de 1990 - Codigo de Defesa do Consumidor,
resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da inexigibilidade de licitagio n°

033/2022, mediante as cldusulas ¢ condigdes a seguir enunciadas,

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E REGIME DE EXECUCAQ

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato € a contratagdo de empresa para prestagdo de scrvigos
de apresentagdes artisticas da Banda Marcynho Sensagdo para apresentagio em comemoragiio ao
anjversirio do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022, com o
regime de Execugio por Empreitada por Prego Global.

1.2.  Os artistas que irdo se apresentar estdo relacionados no anexo deste contrato.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA
O prazo de vigéncia do contrato serd de sua data de assinatura até o dia 05/09/2022.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO
2.1, O valor do presente Termo de Contrato ¢ de R$170.000,00 (cento ¢ sctenta mil reais);
2.2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordindrias diretas e indiretas decorrentes da

execugdo contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios,
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fiscais e comerciais incidentes, taxa de administragdo, frete, seguro ¢ outros necessirios ao
cumprimento integral do objeto da contratagéo;

2.3. O pagamento sera efetuado da seguinte forma:

5.3.1. Antecipagio de R$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), correspondente a 50% (cinquenta por
cento) do valor na data da assinatura do contrato, de acordo com o art. 7°, inc. 11, § 2° da IN 02/2005
TCM - BA,;

2.3.2. Saldo restante em até 05 (cinco} dias da apresentagio Fatura / Nota Fiscal, em 02 (duas) vias que
devera ser apresentada ao titular da Secretaria de Finangas para a devida aprovagio;

2.4. A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Santaluz - BA,
inscrita no CNPIYMF n® 13.807.870/0001-19, Av. Getilic Vargas - Centro Administrativo Cep:
48.880-000, neste Municipio.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

ORGAO: Sccretaria Municipal de Cultura, Esporte ¢ Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.023

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00/ 10

ORGAO: Secretaria Municipal de Administragdo
UNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: 00
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CLAUSULA QUINTA - DAS ALTERACOES
4.1 - Eventuais alteragBes contratuais reger-se-io pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA SEXTA — FISCALIZACAQ
5.1 - A fiscalizacio da execuciio do objeto serd efetuada por Comissao/Representante designado pela
CONTRATANTE.

CLAUSULA SETTMA~ DAS OBRIGACOES

6.1 - Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:

a) Disponibilizar o local do evento &8 CONTRATADA antes do dia do show;
b) A divulgagdo ampla do nome da banda / artista;

c) A seguranca dos misicos, cantores, técnicos e integrantes da produgdo que participarem da
apresentagio;

d) A seguranca das mesas de som e luz, bem come dos seus respectivos técnicos;

€) Colocar a disposigio da CONTRATADA um veiculo durante o periedo em que o mesmo

permanecer em Santaluz;

D A liberagio do cspetaculo junte ao érgdo oficial e o pagamento ao ECAD;

g) Colocar 4 disposigdo da CONTRATADA, no local do espeticulo, aparelhagens de sonorizagdo
condizentes ¢ iluminagio profissional.

6.2 - Constitucm obrigagdes da CONTRATADA.

a) Fazer comparecer a Banda / artista no local e dia marcado, pontualmente no horério estipulado
para apresentagio do show;

b) Promover nos termos neste instrumento prescritos a s apresentagles da banda / artista indicada
na Clausula primeira, sem possibilidade de sua substituicio por qualquer outra banda / artista, salvo
expressa anuéncia do MUNICIPIO;

) O recolhimento de todos os encargos trabalhistas previdenciarios ¢ tributirios decorrente da

prestagdo de servigos objeto deste Contrato.
CLAUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1 - Pela inexccugdo total ou parcial do objeto do CONTRATQ, o Municipio poderd aplicar a
CONTRATADA multa de até 20% (vintc por cento) do valor do contrato, sem prejuizo das demais

4
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penalidades previstas na Lei 8.666/93, inclusive responsabilizag¢io civil e penal na forma da Legislagdo
especifica;

7.2 - Além da multa prevista ficam estabelecidas as penas de adverténcia, rescisdo de contrato,
declaragdo de inidoneidade ¢ suspensdo do direito de licitar e contratar com o MUNICIPIO, conforme
Lei 8.666/93, que serdo aplicadas em fungiio da natureza e gravidade da falta cometida, garantida a
ampla defesa;

7.3 - O MUNICIPIO retera dos créditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao pagamento
das multas aplicadas;

7.4 - Nenhum pagamento serd efetuado 3 CONTRATADA sem a quitagio das multas aplicadas em

definilivo.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO

8.1 - O presente Termo de Contrato poderi ser rescindido nas hipdteses previstas no art. 78 da Lei n°
8.666, de 1993, com as consequéncias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuizo das sangdes
aplicaveis;

8.2 - £ admissivel a fusdo, cisdo ou incorporaciio da contratada com/em outra pessoa juridica, desde
que sejam observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habilitagdo exigidos na licitagiio
original; sejam mantidas as demais cldusulas e condi¢des do contrato; ndo haja prejuizo 4 execugio do
objeto pactuado ¢ haja a anuéncia expressa da Administragio a continuidade do contrato;

8.3 - Os casos de rescisfo contratual serfio formalmenic motivados, assegurando-se 8 CONTRATADA
o direito 4 prévia e ampla defesa;

8.4 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisio administrativa
prevista no art. 77 da Lei n° B.666, de 1993.

CLAUSULA DECIMA - DOS CASOS OMISSOS

9.1 - Os casos omissos serdo decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposi¢des contidas na Lei
n® 8.666, de 1993, ¢ demais normas federais de licitagbes c¢ contratos administrativos e,
subsidiariamente, segundo as disposigdes contidas na Lei n® 8.078, de 1990 - Cadigo de Defesa do

Consumidor - ¢ normas ¢ principios gerais dos contratos.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA —- DA FUNDAMENTACAQ LEGAL E PUBLICACAO
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10.1 - O presente Contrato tem embasamento legal na lei 8.666/93, art. 25, inc III e art. 26, pardgrafo

tnico.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

11.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Santaluz -BA como {nico e competente para dirimir quaisquer

demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.

13.2 - E por estarem justos e contratados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma

para que produzam os efeitos legais.

Santaluz- BA, 05 de julho de 2022.

ARISMARIO BARBOSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTIE

il S .
e o e K
it [ L e
S

. S COSTAME
Representinte - Gleydson Firmino da Silva
CONTRATADA

MARCOS ADRIANO DE OLIV
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
CPF: 560.617.575-49
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RELAGAO DE ARTISTAS

[TEM [ARTISTA/BANDA [VALOR

DIA/DURAGCAO LOCAL
IAPRESENTAGCAO

DE

1 ARCYNHO R$170.000,00 15/07/2022 - 01:40h |Praga Publica
ENSAGAO
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Santaluz — BA, 05 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 033/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 186/2022. Contrato: 178/2022. Contratante: Municipio de Santaluz - BA.
Contratado: G S COSTA ME. Objeto: contratagdo de empresa para prestagéo de servigos de apresentagdes
artisticas da Banda Marcynho Sensagao para apresentacdo em comemoragdo ao aniversario do Municipio de
Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022. Vigéncia: 05/07/2022 a 05/09/2022.
Valor Global: R$170.000,00 {cento e setenta mil reais). Dotagdo Orgamentaria:

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0301

PROJETO ATIVIDADE: 2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

ORGAOQ: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.023

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00/10

ORGAO: Secretaria Municipal de Administragdo
UNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

Fundamentagao legal: art. 25, inc. 11l da lei 8.666/93.

-
-

DanlMeves Machado
Presidente da CPL
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W N

STRENTALLS 2
Santaluz — BA, 05 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ N° 033/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 186/2022, Contrato: 178/2022. Contratante: Municipio de Santaluz - BA.

. Contratado: G S COSTA ME. Objeto: contratagio de empresa para prestacio de servicos de apresentagdes
artisticas da Banda Marcynho Sensagaoc para apresentagdo em comemoragdo ao aniversario do Municipio de
Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022. Vigéncia: 05/07/2022 a 05/09/2022. Valor
Global: R$170.000,00 (cento e setenta mil reais). Dotagao Orgamentaria:

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURS0S: 00

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte € Juventude
UNIDADE: 0801
PROJETO ATIVIDADE: 2.023
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
. FONTE DE RECURSOS: 00/ 10

ORGACQ: Secretaria Municipal de Administragéio
UNIDADE: G501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.3¢

FONTE DE RECURSOS: 00

Fundamentagdo legal: art. 25, inc. Il da lei 8.666/93. INEN,.

Danielle Neves Machado
Presidente da CPL
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Santaluz - BA 02 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 033/2022
ERRATA- ERRO MATERIAL

TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGAGAO INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO

Onde se lé: art. 25, inc. Il, combinado com o art. 13, inc. VI, e art. 26,

paragrafo Unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

Leia-se: art. 25, inc. lll, combinado com o art. 26, pardgrafo Unico, da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

\

—

DAN!ELLESIEVES MACHADO
PRESIDENTE DA CPL

~
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Santoluz - BA 02 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAC N° 033/2022
o ERRATA- ERRO MATERIAL

@

TERMO DE RATIFICAGCAO E HOMOLOGAGAO INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

Onde se lé: art. 25, inc. lI, combinado com o art. 13, inc. VI, & art. 26,

pardgrafo Unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993,

Leia-se: art. 25, inc. lll, combinado com o art. 26, paragrofo Unico, da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

DANIELLE NEVES MACHADO
PRESIDENTE DA CPL
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